
                                                                                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

 Καστοριά, 22/12/2022 

Σχολή ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ Αριθμ. Πρωτ.: 35 

Διεύθυνση:      Περιοχή Φούρκα 
                          

 

            T.K.  52100 ΚΑΣΤΟΡΙΑ 
Πληροφορίες: κ. Αθηνά Τούλιου  
τηλ.:                   2467440001 
                            
e-mail:               sec.sciences@uowm.gr 
 
 
ΘΕΜΑ: «Ανασυγκρότηση της Κοσμητείας της Σχολής Θετικών Επιστημών, για διάρκεια 

έως 31/08/2023»  

 
Π Ρ Α Ξ Η  

Η ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ 
ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 92/2003 (ΦΕΚ 83/τ.Α’/11-04-2003) «Ίδρυση 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας». 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 72/2013 (ΦΕΚ 119/τ.Α’/28-05-2013) «Μετονομασία 
Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και ίδρυση−συγκρότηση και ανασυγκρότηση 
Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας». 

3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ (άρθρα 13–22 «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του Ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α’/07-05-2019) - «Συνέργειες 
Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, 
πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις». 

4. Την απόφαση με αριθμό 137444/Ζ1/06-09-2019 του Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων (ΦΕΚ709/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./09-09-2019) με θέμα «Διορισμός Πρύτανη 
και Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας». 

5. Τις Πρυτανικές Πράξεις με αριθμό 911/07-10-2019 και 912/07-10-2019 (ΦΕΚ 
3814/τ.Β΄/15-10-2019) για τον καθορισμό σειράς, με την οποία αναπληρώνουν 
οι Αντιπρυτάνεις τον Πρύτανη  και τον τομέα ευθύνης και επιμέρους 
αρμοδιοτήτων του κάθε Αντιπρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 

6. Την απόφαση με αριθμό 105170/Ζ1/19-08-2020 του Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 650/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./19-08-2020) με θέμα «Παράταση της 
θητείας του Πρύτανη και των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας». 

7. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α΄/13-07-2010) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν. 

 

ΑΔΑ: Ψ6ΠΩ469Β7Κ-ΡΡΦ



                                                                                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

8. Την περ. β του άρθου 485 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ. Α΄/21.07.2022): «Νέοι 
Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις». 

9. Τις διατάξεις των άρθρων 22 και 23 του Ν.4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ. 
Α΄/21.07.2022): «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση 
της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία 
και λοιπές διατάξεις». 

10. Την με αριθμ. πρωτ. 7676/31-08-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΕΛ469Β7Κ-ΣΙΗ) Διαπιστωτική 
Πράξη Παράτασης της θητείας της Κοσμήτορος της Σχολής  Θετικών Επιστημών 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, για διάρκεια έως 31-08-2023. 

11. Την με αριθμ. Δ3/ΠΣ51/29-06-2021 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με την οποία ορίζεται ότι η θητεία των 
εκπροσώπων των φοιτητών, των μελών Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), 
Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και διοικητικών υπαλλήλων στα 
συλλογικά όργανα του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας να ορίζεται σε 
ημερολογιακό έτος μετά τη διεξαγωγή εκλογών. 

12. Την με αριθμ. Κ2/ΠΣ60/10-11-2021 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με θέμα «Ορισμός αντί της εκλογής των 
εκπροσώπων ΕΔΙΠ, ΕΤΕΠ, ΕΕΠ στις Συνελεύσεις των Τμημάτων του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, στις περιπτώσεις που τα Τμήματα έχουν 
μικρότερο ή ίσο με δύο (2) αριθμό μελών».  

13. Το γεγονός ότι δεν υπάρχουν Διευθυντές Τομέων στα Τμήματα του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 

14. Το γεγονός ότι δεν υπηρετούν μέλη Ε.Ε.Π. και Ε.ΔΙ.Π. στα Τμήματα της Σχολής. 
15. Το με ημερομηνία 19-12-2022 Πρακτικό Εκλογής της Τριμελούς Εφορευτικής 

Επιτροπής των εκλογών για την ανάδειξη εκπροσώπων φοιτητών στην 
Κοσμητεία Θετικών Επιστημών, της Σχολής Θετικών Επιστημών, του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  

Την ανασυγκρότηση της Κοσμητείας για διάρκεια έως 31-08-2023, ως εξής: 
 

1. Καλογηράτου Ζαχαρούλα, Κοσμήτορας 

2. Δόσης Μιχαήλ, Πρόεδρος Τμήματος Πληροφορικής 

3. Μπίσμπας Αντώνιος, Πρόεδρος Τμήματος Μαθηματικών 

4. Αγγελής Στυλιανός, εκπρόσωπος Ε.Τ.Ε.Π. 

5. Δημητριάδης Αλέξανδρος, εκπρόσωπος φοιτητών 

 
Η Πράξη αυτή δεν δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, αλλά αναρτάται στο 
πληροφοριακό σύστημα ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 

Η  Κοσμήτορας 
 
 
 

Καλογηράτου Ζαχαρούλα 
Εσωτερική διανομή: (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) 
- Σχολή Θετικών Επιστημών 
- Δ/νση Διοικητικού 
- Μέλη Κοσμητείας 

ΑΔΑ: Ψ6ΠΩ469Β7Κ-ΡΡΦ


		2023-01-02T10:48:36+0200
	Athens




